
                                                  

美咲野小学校保護者 様 

 

                                      

新型コロナウイルス感染防止拡大対策としての臨時休業（休校）にあたっ 

    

新型コロナウイルスが猛威を振るい、先の見えない不安を抱えながらの毎日が続い

ています。 

本校においては、４月８日（水）に学校教育活動を再開し、やっと子どもたちの笑

顔と歓声が戻ってきた矢先、熊本県内において急速な感染拡大の恐れが出てきたた

め、再び臨時休業（休校）の措置を取ることになりました。 

ただし、今回の休業は、前回の休業とは違い感染拡大の状況に大きな差があり、学

校としましても危機感を持っての臨時休業となりました。 

そのような中、児童に新型コロナウイルス感染予防対策として当面守って欲しい事

項をまとめた「必ず守ってください（新型コロナウイルス感染症から自分や大切

な人の命を守るために）」を配布し、それぞれの学級で指導をしたところでございま

す。 

つきましては、その内容を保護者の皆様にも周知し、ご理解・ご協力をいただきた

く存じます。ぜひ、ご家庭でお子様と一緒にお読みいただき、自分や大切な人の命を

守るためにすべきことを確かめ合っていただければと思います。 

なお、臨時休業にあたっては、ご家庭にも様々な負担をおかけすることになります

が、保護者の皆様の思いもしっかりと受け止めて参りたいと思います。健康不安やお

困りごと等がございましたら、遠慮なく学校にご相談ください。(☎096－294－2333) 

 

令和２年４月１４日 

 

            大津町立美咲野小学校 

                                         校長  山 本  雄 二 

 


